
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.343  23Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2023

Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério da 
Direção deste Hospital e não se incorporará para nenhum efeito à remune-
ração ou provento do (a) servidor (a).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de março de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 919897
RESULTADO DO PROCESSO COMPLEMENTAR – 2023 

PRM EM MEDICINA INTENSIVA

Nº NOME
1. ALESSANDRO PENA MATOS
2. DANIELLE MORENO FERNADES FURTADO
3. KRISNNA MARIANA ARANDA ALVES
4. LUIZ CARLOS COSTA E SILVA

RESULTADO DO PROCESSO COMPLEMENTAR – 2023
PRM EM RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM (ANO 

ADICIONAL - R4) - ONCORRADIOLOGIA

Nº NOME
1. WILLIE CUNHA DE ASSIS

RESULTADO DO PROCESSO COMPLEMENTAR 2023 
PRM EM CIRURGIA GERAL (R3)

Nº NOME
1. MARIA ISLEM DA SILVA CAMPOS

Belém 29 de março de 2023
Protocolo: 920022

PORTARIA Nº 205/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1328103 de 17/10/2022.
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 590/2022-GAB/DG/HOL de instauração 
de Processo Administrativo Disciplinar – PAD, publicada em Diário Oficial 
nº 35.080 de 18 de agosto de 2022 e a PORTARIA N° 113/2023- GAB/
DG/HOL de Recondução, publicada em Diário Oficial nº 35.304 de 28 de 
fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – PRORROGAR o afastamento do servidor WANDERLEY DE SOUZA RO-
DRIGUES, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5895798/1, a contar de 
27/03/2023 pelo prazo de 60 dias, conforme dispõe o Art. 203 da Lei nº 
5.810/1994 - RJU.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 27/03/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de março de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 919832

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO - PSS 01-2023
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ALESSANDRO FA-
RIAS RODRIGUES, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ALFREDO SA-
CRAMENTO NAIFF, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ALINE CARLA RO-
DRIGUES WANDERLEY, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANA PAULA SILVA 
DE MORAIS, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acar-
retando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CASSIA REGINA 
RAMOS FERNANDES, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DANIEL DE PAULA 
MAGNO, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acarretan-
do acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DEISE MARLUCE 
MONTEIRO LOPES, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DENISE COSTA TA-
BOSA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e EDDY OLIVIER 
FERNANDES, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acar-
retando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ERIC MULLER VA-
LENTE COELHO, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ESTER RODRI-
GUES OLIVEIRA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e EVERTON CARLOS 
SANTOS DA SILVA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e FABIANO PINHEI-
RO DA FONSECA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e FREDSON RODRI-
GUES DOS SANTOS, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e HEBERT SAMPAIO 
SILVA VIEIRA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acar-
retando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JACIELEM FARIAS 
DE FREITAS PEREIRA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JAILTON NAS-
CIMENTO DA ANUNCIAÇÃO JUNIOR, autorizado através do Processo nº 
2022/1637901, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JOELSON GARCIA  
DIAS, autorizado através do Processo nº 2022/1419939, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JOSE KLEYDE FA-
RIAS DE FREITAS LEÃO, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.


